ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH AN GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 214/QĐ-UB              Long Xuyên, ngày 31 tháng 3 năm 1995

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

V/v thành lập Ban Quản lý công trình nước sinh hoạt nông thôn.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) được Quốc hội thông qua

ngày 21/6/1994;

- Căn cứ nhu cầu phát triển và xây dựng hệ thống cấp nước sinh hoạt ở nông

thôn thuộc địa bàn tỉnh An Giang;

- Theo đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh.

QUYỀT ĐỊNH

Điều 1: Nay thành lập Ban Quản lý công trình nước sinh hoạt ở nông thôn trực

thuộc Uỷ ban Nhân dân tỉnh. là đơn vị sự nghiệp kinh tế, hoạt động theo cơ chế

hạch toán kinh tế.

Đơn vị có tư cách pháp nhân, có tài khoản và con dấu riêng.

Điều 2: Ban Quản lý công trình nước sinh hoạt ở nông thôn có trách nhiệm xây

dựng các đề án qui hoạch, phát triển hệ thống nước sinh hoạt ở nông thôn trên địa

bàn tỉnh An Giang, trình Uỷ ban Nhân dân tỉnh phê duyệt.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các Ông Chánh Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức chính

quyền tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh An Giang và các cấp, ngành có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

  ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

  KT. CHỦ TỊCH

   PHÓ CHỦ TỊCH

   (Đã ký)

  Lê Phú Hội